הקמת ארגון סיוע מקומי מקביל בשם "ועד הישיבות" ועל הוצאתו לאור של העיתון
דאָס וואָרט )המילה( שייצג את ועד הישיבות ואת אגודת ישראל.18

העיתון דאס ווארט, שכותרת המשנה שלו הגדירה אותו כשבועון אורתודוקסי בלתי
מפלגתי, החל להופיע בתחילת שנת תרפ"ה )אוקטובר 1924( בווילנה. הוא יצא לאור
באופן סדיר למדי כל שבוע, כלל בין 4–6 עמודים והיה כתוב בעיקר ביידיש. המוציאים
לאור היו יוסף שוּב ומאיר קרליץ, ועורכיו היו ישראל מובשוביץ, יעקב מושקוביץ, יוסף
שוב, מאיר קרליץ וראובן כהן. העיתון כלל מעט חדשות בין־לאומיות ומקומיות ומעט
דברי תורה וסיפורים, והתמקד בסיקור פעילותה של האורתודוקסיה, ובעיקר של ועד
הישיבות ושל הארגונים החרדיים "שומרי שבת" ו"תפארת בחורים" בווילנה ובחבל
הקרסי. העיתון הופץ ברחבי פולין ונשלח גם למרכזי היהדות הליטאית במדינות אחרות.
הוצאתו לאור מומנה מדמי מנוי, מן התרומות שקיבל ועד הישיבות שהיה המפרסם
העיקרי בו ומפרסומות. בעמוד הראשון התפרסמו בעיקר מודעות בעלות אופי אישי,
כגון הזמנות לשמחות, מודעות אבל או ברכות לרגל אירועים שונים: מינוי לרבנות
או אירועים משפחתיים. המודעות בעמודים האחרונים היו בעיקר בעלות אופי עסקי.
במקרים מסוימים כללו המודעות גם איורים של נשים.19 הגיליון האחרון של העיתון

יצא לאור בערב ראש השנה תרצ"ט )אוקטובר 1939(.
אפשר להעריך את כוחו של מחנה שומרי המצוות בווילנה על פי תוצאות הבחירות
לקהילה היהודית שנערכו בשנת 1928 שבהן קיבלו שתי הרשימות החרדיות — אגודת
ישראל ותפארת בחורים — כ־11 אחוז מכלל הקולות. כל המפלגות הציוניות, ובהן
המזרחי, קיבלו רק כעשרים אחוז. גם אם מביאים בחשבון שהיו מי שהצביעו למפלגות
אחרות, נראה שמשקלם היחסי של כלל שומרי המצוות בווילנה, חרדים ודתיים, לא
עלה על רבע מכלל סך המצביעים היהודים.20 היה זה מספר נמוך באופן משמעות
ממשקלם של שומרי המצוות ביתר הקהילות הגדולות בפולין, שמנו כארבעים אחוז

מקרב האוכלוסייה היהודית.21

כותרת העיתון דאס ווארט. כ״ו תשרי תרפ״ה, 1924. התמונה מאוסף המחבר